Vsus rel alieno. i. rel:cul^o dñiū tam nō
est penes vendētē. et redit i idēz cū pōrī
rōne. Sed corrā vides q nō sit pētm
qr dr Deu. xxiij. Nō feneraber^s frī tuo:
halieno. Imo pmitit i pmiū: eiusdē. xp
vij. Feneraberis gērib multis: et ipē a
ne. tc. Sol. Fenerart alieno nō fuit iū
deis zcessum qsl liceret: fm s. Tho. sed
pmisum ad vitādū mal^o malū: ne. s. ac
cipent vsuras a frī suis ppter auariciā:
cui erāt dediti. Lū pō dr: feneraber^s tē
sumis fenerari p mutuare: qd c signū
abūdātē q ludel^s pmisrebaf. Multa
alia argumēta habes. q. q. vbi s. Lon^o
elusione elice.

Prima. Vsurā nuncū fuit līcita: sed
est ptra legē naturale: moy/alcā: euāge:
līcā et canonīcā: et dicere oppositum est
hereticum.

Secunda. Om̄e lucy accrescēs ex mu
tuo: interueniente pacto vel intentione
pncipali: est vsura.

Tertia. Lucy accrescēs mutuo ex be
niuolētia grat^s dātis etiā si in fluente in
tēto secūdaria nō ē vsura.

Quarta. Lucy accrescēs ex vsura
pncipali argēti mutuati nō monetati: nō
ē vsura: nec silt si argēti sit monetatu^s
sz tñ signatū: ita. s. q idē nūero sit resti
tuēdū. qr tale argēti vsu nō psumis.

Quinta. Qui mutuauit pacto vlpn
clpali intētō: vt qs iret ad suā apothē
cā ē vsurari^s: et tenet restituere n illi cui
mutuauit fm Joā. de ligna. et Joā. cal
de. sz paugib^s tātū qntū extimāt ille co
cursus ad apothēcā.

Sexta. Qui mutuat gñū ver^s vt re
cipiat nouū: pncipali intēdes illā meli
orationē ē vsurari^s: fm Ray. Goffre. et
Hosti. Sec^s si facit ne suū pereat: et al
ter faciat grām.

Septima. Dñs mutuans rustico vt
colat suā possētione: est vsurari^s: si rōe
mutuū vult sibi de aliq^s rēderit: nō aliter
fm Greg. de Erit. et Lau. de rīdol. qr re
dimit ius suū.

Octava. Qui mutuat vt sibi remu
tuet cessante pacto: nō peccat fm aliq^s

Casus xxiij.

Verit. xxiij. Vtrū vsu
rari^s teneat restituere qd
adquirit ex lucro vsurario:
Ad h̄ rēdet s. Tho. ii. ii. q.
lxixij. et iij. qdl. q. viij. art. ii. di. In his
qz vsus ē psumis: nō tenet hō nīl d eo
qd accepit. qr fruct^s h̄p̄ rēp̄ nō depen
det ex eis: h̄ ex idūstria hūana: nīl dñs
illi^s rei fuerit dānificatus. qr tenet et
recōpēsare siqd amīlit d bōis suis. Itē
fm aliq^s qr si iste tenet reddere lucy pe
cunie vsurarie illa cui mutuauerat pos
ser recipē lucy ex sua pecunia. et sic vsu
ra eēt pētm. Lū scō Tho. et Rich. Pe
tr^o d pal. et Jo. an. et Joā. cal. et Ray. et
Guit. et Pisa. Alij tm aliis tenet. Si autē
sit res qz vsu nō psumis: tenet et d fructis
bus fm oēs. qr fruct^s sūt ip^o rei: et ipa
res ē in dñto spollati. Sz s. vides q
totū teneat restituere et i ill. Prio. Nā
si radix sana: et rami. Ro. xij. q eadē rōe
si radix infecta: et rami. Sz radix hui^s lu
cri fuit infecta: qr vsura. qz oē adqstuz
ex ea. So. Nō ē sile d radice et pecunia
illa. qr radix n solū hz rōne māe vt pecu
nia qz mā solū: sz etiā aliq^s cāe effectiv
ue inqntū misstrat nutrimētuz: fm scōm
Tho. Scō. Nā i c. cū tu. extra d vsur
possētiones empte ex pecunia vsuraria
mādāt vēdi: et pcia restitui. q eadē rōne
et oē ex tali pecunia exqstirū. Sol. Non
mādāt possētiones restitut. qr forte pl^o
valebat qz vsu exortē. Et ipa pcia: qr s.
possētiones erāt qdē obligare spoliat^s:
sz nō erāt sue: sz vsurario. Tertio. Nō
habz vsurari^s mal^o ius in re empta ex
pecunia vsuraria qz in ipa pecunia quā
reddere tenet. qz tenet reddere re empta
Sol. Imo pl^o iuris habz in illa empta
qr debet ei ppter pecunia sicut ppter cām
instralē. sed ppter suā industriā sicut ppter
cām pncipalē.